UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Verbo Dei Libri Tres

Helm, Heinrich

Coloniae, 1560

VD16 H 1736

Miſi ad praedicandum à subuersis in fide, fermento errorum, haeresum, malitiae & nequitiae corruptis, eos non iustificat. Caput XXV.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30114

de quibus libro primo. Sic abud ostensum arbitror, quo modo verus praeco verbi Dei a Deo immediatè absq; hominum consensu missus, ab haerero, Apostolo Satang, duce caco, seductore diabolico discerni debet.

Mittitur aliquis a Deo et hominibus coniunctim.

Caput. XXIII.

A Secundò, aliquis mittitur a Deo & hominibus simul.
Act. 9. Sic vas electionis ad hoc munus a Deo vocatus fuit. Nilominus ad id officij ab Ecclesiæ columnis, segregatus
Act. 13. eū Barnaba est, & destinatus. Illa missio, fit modis multis. Nam mittens aliquem, ad oves Christi pabulo verbi Deipascendas, ad excolendā vineam quam transtulit de Aegypto, Christus facit hoc legitima auctoritate & secundum Dei voluntatē: Ut sunt veri & Catholicæ episcopi, & alij potestate prediti, quibus munus hoc est delegatū. Ab istis missis, si sanus est in fide & viam Dei docet in veritate, opere & sermone, verus est minister & idoneus verbi Dei, quod
Matt. 22. est spiritus & vita: Et ex eius dispensatione fidelis, multiplices gratia Dei, auditores crescunt in salutem, vivunt dignè Deo & eius euangelio, fructificant in omni opere bono:
Ioan. 6.
1. Pet. 4.
Col. 4.
2. Cor. 2. Omibus sunt odor bonus Chri, omibus placent in bono.

Misi ad prædicandum a subuersis in fide, fermento errorum, haeresum, malitiae & nequitiae corruptis, eos non iustificat. Caput. XXV.

A Ut, pastores corrupti sunt fermento Saducæorum, quod est haeresis: & damnabilibus sunt erroribus obtenebrati: Aut abominabiles facti in suis horredis, gravibus, manifestisq; sceleribus quæ faciunt, in quibus scandalizant parvulos, percutiunt conscientias infirmorum, infirmant in fide instabiles, occidunt etiam viuentes in Christo, damnant & se & alios. Hoc est fermentum malitiae & nequitiae

quitiae Pharisæorum & Herodis. Et isti: si sua abutuntur Rom. 8.
 potestate & authoritate, & similes sibi in scelerib⁹, ad hoc
 munus deputant, qui placentia eis loqui, oleum eis vendere Esa. 30.
 re, os eis sublinire, eos lactare, eos in malitijs laudare, & in Matt. 25.
 iniquitatibus benedicere & beatos dicere velint, & ope- Osee 7.
 re & veritate etiam faciunt. Quia princeps & prælatus, Ii- Psal. 9.
 benter audiens verba mendacij, hæreticæ doctrinæ: omnes Proverbi. 29.
 ministros habet impios: Maximè & super omnia, prædica-
 tores detestabiles, qui in malitijs suis eos lœtificant, & in Osee 7.
 mendacijs suis eos palpent & decipient, atq; per vias quæ Proverbi. 14.
 eis videntur bona ducant, sed nouissima earum ad infer- & 16.
 ni profundissimum deducunt. Isti mittendo lupos in ouie, Matt. 12.
 supra modum peccant peccatum, quod nec in hoc seculo remittitur neq; in futuro. Atq; rei sunt omniū anima- 2. Cor. 10.
 rum, quæ percūt ex suæ abusu potestatis. Potestatē fateor, Deus dedit potestate præditis, tum spirituali, tū seculari,
 quia omnis potestas à Deo est, sed in ædificationē ecclesiæ Roma. 13.
 & credentium: non in destructionem, perditionem uice ani-
 marum. Sic Herodis, sic Pilati: sic Iudæorū potestas à Deo 2. Cor. 13.
 fuit. Nō vt Christū persequerentur iniustè & occiderent,
 sed vt eum diligenter, fidem eius defenserent & doctri- 2. Tim. 4.
 nam: Et ipsi cum subditis quos ad hoc compellere & indu-
 cere debebant, in fide & doctrina Christi simul saluarentur.
 Qua potestate, dum abutebantur, & seipsoſ & alioſ qui
 cum eis confenserunt, damnauerunt in eternū. Talia, heu, Rom. 1.
 nunc iſti malis diebus & periculosisſimo tempore, fieri cer-
 nimus. Nam (proh scelus) multi potestate prædicti, à veri-
 tate Catholica auditum auerterunt, & conuersi sunt ad fa-
 bulas, ad insanias falsas: ad peruersa luderonorum dogma-
 ta, ad diabolica mendacia: Ideo non sustinent sanam do-
 ctrinam quæ est secundum euangelium gloriæ beati Dei,
 sed magistros mendaces (vt apex eos vocat apostolorum) 2. Pet. 2.
 sibi coaceruāt, qui per dulces sermones & benedictiones, Rom. 16.

Y 2 corda

corda innocentum seducunt, & vna omnes in foueam
Esa. 9. dunt, duces cæci & qui eos sequuntur. Caput & cauda, te-
Hier. 5. ste Esaia: Et populus insipiens, qui diligit talia. Vnde multis
 pastoribus huius temporis, qui non solum tacent, coni-
 uent & dissimulant dum lupos cernunt oves suas disper-
Prou. 2. gere, rapere, perdere, iugulare, sed ipsi dato pretio mag-
Psal. 51. no, lupos vocant, & ad iugulandum & seducendum oves
Ioan. 16. hortantur. Et in his rebus pessimis exultant, in tantis
 malicijs gloriantur; perinde ac sic iusticiam fecerint &
 Deo obsequium.

Malos mittentes ad prædicandum, sunt damnati.

Caput XXVI.

AIusmodi episcopi & prælati, non sunt pastores secu-
Ioan. 10. dum cor Dei, sed fures & latrones. Non pascent oves,
 sed iugulant. Non custodiunt oves, sed tradunt eas lu-
 porum dentibus deuorandas: Non sunt vigiles: sed pro-
 ditores: Non sunt vicarij Christi, sed ministri Diabo-
Esa. 56. li: Non sunt honore digni, cum sint canes muti, specula-
Matt. 24. tores cæci, maledicta idola, & abominationes desolationis
Hier. 13. stantes in loco sancto. O mercenarij damnati, quid princi-
Gen. 44. pi pastorum respōdebitis, cum dixerit vobis: Vbi est grec
 vester qui datus est vobis, pecus in clytum vestrum? Non
 videbitis faciem meām; nisi minimum fratrem vestrum ad
2. Tim. 2. duxeritis vobiscum. Oportet proinde diligentissimè exa-
Titi. 1. minare eos, quibus munus hoc committi debet, vt idone-
 is vita, scientia, eloquentia, pietate & omnibus numeris ad
 hæc munia obeunda sint idonei. Hinc consequens est,
 quod electi & missi ab hæreticis damnatis, ab episcopis,
 principibus, ciuitatibus, nobilibus & alijs quibuscumque,
 hæretica prauitate & fermento errorū corruptis siue papa-
 fuerit siue cardinalis siue episcopus, siue officialis: siue im-
 perator siue rex, siue princeps aut consulatus, impie agit,
 lupus